- 1 -

江西省消防救援总队
江西省普法教育工作领导小组办公室

赣消〔2022〕107 号

关于组织开展“百万网民学法律”消防专场
知识竞赛活动的通知

各设区市消防救援支队、普法办，省直机关普法办、省委教育工

委、省国资委普法办：

为广泛动员社会各界关注消防安全，引导全民学习遵守消

防法律法规，养成日常良好消防安全习惯，进一步提升全民消

防安全素质，经省普法办、省消防救援总队研究，决定于“119”

消防宣传月期间在全省开展以“抓消防安全，保高质量发展”为

主题的“百万网民学法律”消防专场知识竞赛活动，营造浓厚的

“119”消防宣传月氛围。现就有关事项通知如下：

文件

- 2 -

一、活动时间

11月 1 日至 30 日（即“119”消防宣传月）

二、竞赛内容

1.《中华人民共和国消防法》

2.《江西省消防安全责任制实施办法》

三、活动组织

1.主办单位：江西省普法办、江西省消防救援总队；承办

单位：南昌市消防救援支队、新法治报社。

2.竞赛试题：本次竞赛共设题库 40 道（单项选择题）每

次答题随机出题 10 道，每题 10 分，满分 100 分。

3.参赛方式。活动期间，可通过以下方式参加竞赛：

①手机通道:关注“江西消防”“南昌消防”“新法治报”或“法治

江西”微信公众号，扫码点击进入“消防法律法规专场”专栏。

② 网 站 通 道 : 登 录 江 西 省 消 防 救 援 总 队 官 网

（http://jx.119.gov.cn/）、江西法制网（www.jxlaw.com.cn）、

法 治 江 西 网 （ www.fazhijx.com ） 、 江 西 普 法 网

（www.jxpf.com）任一网站，点击“百万网民学法律”专栏进入

“消防”专场。参赛者实名注册后参与在线答题。

- 3 -

4.奖项设置：竞赛结束后，将在高于 90 分者中抽取中奖

人员，其中，特等奖 10 名，奖励 800 元的话费充值卡；一等

奖 20 名，奖励 500 元的话费充值卡；二等奖 50 名，奖励

200 元的话费充值卡；三等奖 100 名，奖励 100 元的话费充值

卡；优秀奖 374 名，奖励 50 元的话费充值卡。

四、有关要求

各地、各单位要高度重视，切实加强组织领导，广泛发动

社会公众和广大干部职工积极参与，大力营造全民尊重、学

习、遵守消防法律法规的良好氛围。各地各单位将活动组织开

展情况于 12 月 10 日前报至主办单位，活动结束后将予以通

报。

联系人及方式：

省消防救援总队：万升根 0791-86558403

省普法办:吴笛 0791-87709076

新法治报社:方维芳 0791-86847869

江西省消防救援总队 江西省普法教育工作领导小组办公室

2022年 10月 14日

- 4 -

江西省消防救援总队 2022年 10月 26日印发

承办单位：新闻宣传处 经办人：万升根 电话：0791-86558403共印 8份